
令和４年１２月１５日 

ご利用者様、関係者の皆様 

医療法人徳洲会       

介護老人保健施設 あじさい 

施設長 沖永利親      

 

新型コロナウイルス感染症の収束について（第１１報） 

 

平素は格別の高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、当館内で新型コロナウイルス感染症が確認された件につきまし

て、ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

感染の判明から本日まで、自主的に入所の受け入れ等も停止しておりました

が、榛原総合病院関係機関の協力を得て、感染予防行動を徹底し、利用者様の

療養に支障がないよう職員一同努めて参りました結果、感染療養期間を過ぎ、

他に感染の拡がりは確認されない為、この度１２月１５日より新規入所を再開

する運びとなりましたので、ご報告申し上げます。 

各事業所の皆様には大変ご迷惑ご心配をお掛けしましたことを重ねてお詫

び申し上げます。 

今後の施設運用につきましては、関係機関の指導を仰ぎながら、感染防止対

策を徹底して行いつつ、皆様に安全で安心な介護をご利用いただけるよう精一

杯努めて参りますので、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお

願い申し上げます。  

 

 

入所者様の面会については 12/26(月)より当面の間、窓越し面会のみとさせてい

ただきます。面会ご希望の際は、キーパーソンの方よりあじさいにお電話いた

だき前日までにご予約いただきますようお願いいたします。 


